
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  4019 Ji-Paraná (RO), 22 de maio de 2023

SUMÁRIO
DECRETOS.............................................PÁG. 01
RESOLUÇÃO CMDCA.......................PÁG. 03
HOMOLOGAÇÃO IPREJI.................PÁG. 04
EDITAIS DE CONVOCAÇÃO............PÁG. 04
PORTARIAS...........................................PÁG. 05

DECRETOS
DECRETO N. 1072, DE 19 DE MAIO DE 2023

Exonera Roseliane Chagas Rosa, do cargo em comissão de Diretora 
da Unidade Básica de Saúde Nova Brasília, da Secretaria Municipal 
de Saúde de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando n. 372/DAB/SEMUSA/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Roseliane Chagas Rosa, do cargo em co-
missão de Diretora da Unidade Básica de Saúde Nova Brasília, 
da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 02 de maio de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1073, DE 19 DE MAIO DE 2023

Nomeia Jose Eudes de Oliveira, para ocupar o cargo em comissão 
de Diretor da Unidade Básica de Saúde Nova Brasília, da Secretaria 
Municipal de Saúde de Ji-Paraná.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando o teor do Memorando n. 372/DAB/SEMUSA/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Jose Eudes de Oliveira, para ocupar o cargo 
em comissão de Diretor da Unidade Básica de Saúde Nova Brasília, 
da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 02 de maio de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1076, DE 19 DE MAIO DE 2023

Exonera Alessandra Martins Barboza Pereira, do cargo de Diretora 
da Unidade Básica de Saúde L-1 Maringá, da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Ji-Paraná.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando o teor do Memorando n. 379/DAB/SEMUSA/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Alessandra Martins Barboza Pereira, do 
cargo de Diretora da Unidade Básica de Saúde L-1 Maringá, da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná, no qual 
respondia sem ônus.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 02 de maio de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1078, DE 19 DE MAIO DE 2023

Exonera Rogério Campos Martins, do cargo em comissão de Assessor 
de Pavimentação com Bloquetes da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando n. 554/SEMAD/23,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Rogério Campos Martins, do cargo em co-
missão de Assessor de Pavimentação com Bloquetes da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 11 de maio de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1079, DE 19 DE MAIO DE 2023

Exonera Gilmar Pontiari Santos, da função gratificada de Diretor da 
Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental Profes-
sor Edson Lopes, da Secretaria Municipal de Educação de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando n. 329/23/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Gilmar Pontiari Santos, da função gratificada 
de Diretor da Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental Professor Edson Lopes, da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Ji-Paraná, cuja tipologia é “Escola Rural 
Núcleo 1”.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 02 de maio de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1080, DE 19 DE MAIO DE 2023

Exonera, a pedido, José Antônio Moreira, do cargo em comissão de 
Diretor da Unidade Básica de Nova Colina, da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memo./347/DRH-SEMUSA/2023, e Memo. 
nº 380/DAB/SEMUSA/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, José Antônio Moreira, do cargo 
em comissão de Diretor da Unidade Básica de Nova Colina, da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 1º de junho de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1081, DE 19 DE MAIO DE 2023

Exonera Isaias Araújo Pereira, do cargo em comissão de Assessor 
Nível I da Secretaria Municipal de Administração do Município de 
Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-

buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração, 
através do Docto ID: 104547,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Isaias Araújo Pereira, do cargo em comissão 
de Assessor Nível I da Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 02 de maio de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1082 DE 19 DE MAIO DE 2023

Nomeia Hayenn Meduzza Santos Paiva, do cargo em comissão de 
Assistente Administrativa do Gabinete do Prefeito do Município de 
Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração, 
através do Docto ID: 122140.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Hayenn Meduzza Santos Paiva, do cargo 
em comissão de Assistente Administrativa do Gabinete do Prefeito 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 02 de maio de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1083, DE 19 DE MAIO DE 2023

Exonera Aleilton Souza Firme, do cargo em comissão de Coordenador 
de Área de Atendimento, da Secretaria Municipal de Agricultura do 
Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração, 
através do Docto ID: 122140,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Aleilton Souza Firme, do cargo em comissão 
de Coordenador de Área de Atendimento, da Secretaria Municipal 
de Agricultura do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Fica retificado o Decreto n. 1610, de 1º de abril de 2023, onde 
se lê: Aleiton Souza Firme, leia-se: Aleilton Souza Firme

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 02 de maio de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1084, DE 19 DE MAIO DE 2023

Nomeia Jose Pereira da Silva, para ocupar o cargo em comissão de 
Coordenador de Área de Atendimento, da Secretaria Municipal de 
Agricultura do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração, 
através do Docto ID: 122140,



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40192 - Ji-Paraná (RO), 22 de maio de 2023
D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Jose Pereira da Silva, para ocupar o cargo em 
comissão de Coordenador de Área de Atendimento, da Secretaria 
Municipal de Agricultura do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 1º de junho de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1085, DE 19 DE MAIO DE 2023

Nomeia Vanessa de Jesus Silva da Costa, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessora Nível I, da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração, 
através do Docto ID: 122140,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Vanessa de Jesus Silva da Costa, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessora Nível I, da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 02 de maio de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1086, DE 19 DE MAIO DE 2023

Nomeia Alexandra Roque dos Santos, para ocupar o cargo em co-
missão de Assessora Executiva, da Secretaria Municipal de Proteção 
e Bem Estar Animal do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração, 
através do Docto ID: 122140,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Alexandra Roque dos Santos, para ocupar o 
cargo em comissão de Assessora Executiva, da Secretaria Municipal 
de Proteção e Bem Estar Animal do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 1º de junho de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1087, DE 19 DE MAIO DE 2023

Revoga o Decreto n. 3215, de 15 de agosto de 2022, de nomeação 
de Andressa Silva Pereira.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do memorando n. 420/GGRH/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o Decreto n. 3215, de 15 de maio de 2022, 
que nomeou Andressa Silva Pereira para o cargo de Assessora de 
Procurador II da Procuradoria Geral do Município de Ji-Paraná. 
            
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 15 de agosto de 2022.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1088, DE 19 DE MAIO DE 2023

Revoga o Decreto n. 1861, de 22 de abril de 2022, de nomeação de 
Álvaro Cayo Cristo Campos.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do memorando n. 420/GGRH/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o Decreto n. 1861, de 22 de abril de 2022, que 
nomeou Álvaro Cayo Cristo Campos para o cargo de Assessor Nível 
I da Secretaria Municipal de Regularização Fundiária do Município 
de Ji-Paraná. 
            
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 02 de maio de 2022.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1089, DE 19 DE MAIO DE 2023

Revoga o Decreto n. 2139, de 18 de maio de 2022, de nomeação de 
Ozenir Martins do Carmo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando o teor do memorando n. 420/GGRH/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o Decreto n. 2139, de 18 de maio de 2022, 
que nomeou Ozenir Martins do Carmo s para o cargo de Diretor da 
Divisão da Equipe Multidisciplinar de Atenção Domiciliar – EMAD 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná. 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 18 de maio de 2022.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1090, DE 19 DE MAIO DE 2023

Nomeia Alessandra Martins Barboza Pereira, para ocupar a função 

gratificada de Diretora da Unidade Básica de Saúde L-1 Maringá, da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando o teor do Memorando n. 379/DAB/SEMUSA/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Alessandra Martins Barboza Pereira, para 
ocupar a função gratificada de Diretora da Unidade Básica de 
Saúde L-1 Maringá, da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Ji-Paraná.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 02 de maio de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1091, DE 19 DE MAIO DE 2023

Nomeia Nayara Tiemi Sesti Yajima, para ocupar o cargo em co-
missão de Assessora de Pavimentação com Bloquetes da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando o teor do memorando n. 554/SEMAD/23,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Nayara Tiemi Sesti Yajima, para ocupar o 
cargo em comissão de Assessora de Pavimentação com Bloquetes 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 11 de maio de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO N. 1092, DE 19 DE MAIO DE 2023

Nomeia Deibson Paixão Prates, para ocupar a função gratificada de 
Diretor da Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino Funda-
mental Professor Edson Lopes, da Secretaria Municipal de Educação 
de Ji-Paraná.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Memorando n. 329/23/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Deibson Paixão Prates, para ocupar a função 
gratificada de Diretor da Escola Municipal de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental Professor Edson Lopes, da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Ji-Paraná, cuja tipologia é “Escola 
Rural Núcleo 1”.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 02 de maio de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito



3
Ji-Paraná (RO), 22 de maio de 2023 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4019

DECRETO N. 1093, DE 19 DE MAIO DE 2023

Nomeia Maria da Silva Primo, para ocupar o cargo em comissão de 
Diretora da Unidade Básica de Nova Colina, da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando n. 372/DAB/SEMUSA/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Maria da Silva Primo, para ocupar o cargo 
em comissão de Diretora da Unidade Básica de Nova Colina, da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 1º de junho de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO Nº 1094, DE 19 DE MAIO DE 2023

Exonera Elton Wesley Teixeira, do cargo em comissão de Coorde-
nador de Laboratório de Solos, da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do memorando n. 462/GGRH/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Elton Wesley Teixeira, do cargo em comissão 
de Coordenador de Laboratório de Solos, da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 02 de maio de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO Nº 1095, DE 19 DE MAIO DE 2023

Exonera Reginaldo Aparecido de Oliveira, do cargo em comissão 
de Coordenador de Topografia, da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do memorando n. 7/SEMOSP/2023,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica exonerado Reginaldo Aparecido de Oliveira, do 
cargo em comissão de Coordenador de Topografia, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 18 de maio de 2023.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO Nº 1096, DE 19 DE MAIO DE 2023

Nomeia José Silva Vitor, para ocupar o cargo em comissão de Coor-
denador de Topografia, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do memorando n. 7/SEMOSP/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado José Silva Vitor, para ocupar o cargo em 
comissão de Coordenador de Topografia, da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO Nº 1097, DE 19 DE MAIO DE 2023

Designa Ivo da Silva, para exercer, interinamente, as funções atribu-

ídas ao cargo de Secretário Municipal de Saúde, durante o período 
de ausência da titular, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando a necessidade de dar continuidade aos serviços ad-
ministrativos da Secretaria Municipal de Saúde durante a ausência 
da titular, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica designado o servidor Ivo da Silva, para exercer, interi-
namente, as funções atribuídas ao cargo de Secretário Municipal de 
Saúde, durante os períodos de ausência do titular da Pasta, inclusive 
ordenar despesa.

Parágrafo Único. A presente designação será sem ônus adicionais 
para o Município.
Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, aos 19 dias do mês de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito
Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 1074, DE 19 DE MAIO DE 2023

                               ISAÚ FONSECA
                                     Prefeito 

                   Diego André Alves
       Secretário Municipal de Fazenda

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 127018 e CRC: E200CEDA

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO AO DECRETO N° 1074, DE 19 DE MAIO DE 2023

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLIÇOS02 08 02

727 15.451.0006.1019.0000 - Construção, Pavimentação, Drenagem e Recuperação de Vias
Urbanas4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

119.500,00

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.500.0 - Recursos não vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

TOTAL: R$119.500,00

GABINETE DO SECRETARIO MUN. DE OBRAS02 08 01

687 15.122.0001.2049.0000 - Manut. Atividades da Secret. Obras e Serv. Públicos
3.1.90.16.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

-119.500,00

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.500.0 - Recursos não vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

                          ISAÚ FONSECA
                                 Prefeito                           Diego André Alves

               Secretário Municipal de Fazenda

TOTAL: -R$119.500,00

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 127018 e CRC: E200CEDA

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

127018ID:

E257E9F75C54C4F267FDD1655F593385

E200CEDA

MD5:

CRC:

BAD3EC14D4F3A1EFCC29A052EFD9B898F0BCD04DAD1B482EF54B42324C6FA3AESHA256:

Decreto
Tipo do Documento

n.º  1074, de 19 de maio de 2023
Identificação/Número

19/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Dispõe sobre a transposição de recurso do orçamento vigente, e dá outras providências.
Súmula/Objeto:

FRANCILANE MAGALHAES SANTOSUsuário:

19/05/2023 13:51:16Criação: 19/05/2023 13:56:35Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO PREFEITO Ji-Paraná RO 19/05/2023 13:55:58

SEMFAZ Ji-Paraná RO 19/05/2023 13:56:09

ASSUNTOS

DECRETO 19/05/2023 13:53:22

CIENTES

NEY CAMPOS GOES JUNIOR 19/05/2023 14:01:04

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

DIEGO ANDRE ALVES 19/05/2023 14:37:30SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.
ISAU RAIMUNDO DA FONSECA 19/05/2023 16:17:18Prefeito do Município de Ji-Paraná

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 127018 e o CRC E200CEDA.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

RESOLUÇÃO CMDCA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

                                                                      E DO ADOLESCENTE DE JI-PARANÁ – RO 
                                                        Lei Municipal 311/90, alterada pela Lei 2472/13. 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 018/CMDCA/2023                                                  
 

 

Dispõe sobre a retificação do EDITAL Nº. 
001/CMDCA/2023 que abre inscrições para o 
processo de escolha dos membros do Conselho 
Tutelar de Ji-Paraná/RO.  
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente / CMDCA, do município de 

Ji-Paraná/RO, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 

(ECA) e da Lei Municipal nº. 3642 de 29 de março de 2023. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1° - Tornar pública a retificação do EDITAL Nº 001/CMDCA/2023 que abre inscrições para o 

processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Ji-Paraná/RO, que exercerão o mandato 

de 04 (quatro) anos, com início previsto para o dia 10 de janeiro de 2024 e término no dia 9 de 

janeiro de 2028. Com as seguintes alterações: 

 

ONDE SE LÊ:  
7. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DAS CANDIDATURAS  
... 
7.9 Das decisões da Comissão Especial, os candidatos ou os impugnantes poderão interpor recurso, de forma 

escrita e fundamentada, dirigido ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no prazo 

de 5 (cinco) dias, no horário de atendimento ao público, na Casa dos Conselhos no CMDCA, Avenida: Ji-

Paraná, nº 615, Bairro Urupá, CEP 76 900-224), admitindo-se o envio do documento por meio eletrônico para 
o e-mail: cmdcajipa@gmail.com. 

 
LEIA-SE: 
7.9 Das decisões da Comissão Especial, os candidatos ou os impugnantes poderão interpor recurso, de forma 

escrita e fundamentada, dirigido ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no prazo 

de 5 (cinco) dias, no horário de atendimento ao público, na Casa dos Conselhos no CMDCA, Avenida: Ji-

Paraná, nº 615, Bairro Urupá, CEP 76 900-224), admitindo-se o envio do documento por meio eletrônico para 

o e-mail: eleicaoctjipa2023@gmail.com. 
... 

ONDE SE LÊ: 
7. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DAS CANDIDATURAS  
... 
7.14 A divulgação das notas ocorrerá até o dia 10/07/2023, nos locais oficiais de publicação do Município, 

inclusive em sua página eletrônica, sendo possível a interposição de recurso pelos candidatos, no horário de 

atendimento ao público, na Casa dos Conselhos no CMDCA Avenida: Ji-Paraná, nº 615, bairro Urupá, CEP 

76 900-224 (local), no prazo de 2 (dois) dias, no período de 11/07/2023 a 12/07/2023, admitindo-se o envio 
de impugnações por meio eletrônico para o e-mail: cmdcajipa@gmail.com 

 
LEIA-SE: 
7.14 A divulgação das notas ocorrerá até o dia 10/07/2023, nos locais oficiais de publicação do Município, 

inclusive em sua página eletrônica, sendo possível a interposição de recurso pelos candidatos, no horário de 

atendimento ao público, na Casa dos Conselhos no CMDCA Avenida: Ji-Paraná, nº 615, bairro Urupá, CEP 

76 900-224 (local), no prazo de 2 (dois) dias, no período de 11/07/2023 a 12/07/2023, admitindo-se o envio 
de impugnações por meio eletrônico para o e-mail: eleicaoctjipa2023@gmail.com. 

 

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Ji-Paraná/RO, 11 de Maio de 2023. 
. 

 

 

 

Registre-se. 
Publique-se. 

 
 
 
 
 
 
 

Ricardo Marcelino Braga 
Presidente da Comissão Especial para o processo de 

escolha dos membros do Conselho Tutelar 
RESOLUÇÃO Nº011/CMDCA/2023 

 

RICARDO MARCELINO 
BRAGA:58187090278

Assinado de forma digital por 
RICARDO MARCELINO 
BRAGA:58187090278 
Dados: 2023.05.11 11:31:37 -04'00'



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40194 - Ji-Paraná (RO), 22 de maio de 2023

HOMOLOGAÇÃO IPREJI
                                                                                             

 
Estado de Rondônia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANA - IPREJI 

 
Av: Ji-Paraná, 615 – Bairro Urupá – CEP 76900-261 

Fone Fax: (69) 3416-4057 – Fone: (69) 3416-4056 – CNPJ 21.407.711/0001-55 
Site: www.jipaprev.ro.gov.br – Correio Eletrônico: financeiro@jipaprev.ro.gov.br 

 
 

PROCESSO: 4 – 4190/2023 
INTERESSADO: Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná 
ASSUNTO: Adesão na Ata de Registro de Preços – n° 01/2023 – TER-RO, para aquisição de 
material permanente (mesas), para atender as necessidades Instituto de Previdência dos Servidores de 
Ji-Paraná- IPREJI. 
  
 
À: Direção de Contabilidade do IPREJI, 

  

 Senhor Diretor de Contabilidade, 

 

Acolho o Parecer n° 446/PGM/PMJP/2023, ID - 127032, em relação ao processo em 

epigrafe, cujo objeto é Adesão na Ata de Registro de Preços – n° 01/2023 – TER-RO, para aquisição 

de material permanente (mesas), para atender as necessidades Instituto de Previdência dos Servidores 

de Ji-Paraná- IPREJI. e tendo sido atendido o memorando circular n° 02/PGM/PMLJP/2022. 

HOMOLOGO o processo acima mencionado, e encaminho a esse setor para emissão 

de nota de EMPENHO, no valor de valor de R$ 10.244,00 (dez mil, duzentos e quarenta e quatro 

reais), conforme Pedido de Compras n° 00046/23, ID 128215, em favor da empresa HOMEOFFICE 
CADEIRAS LTDA, desde que obedecidas às formalidades legais na forma da Lei 8.666/93 e suas 

alterações. 

Ji-Paraná, RO, 22 de maio de 2023. 

 

 
                                                 Agostinho Castello Branco Filho 
                                                    Presidente do IPREJI 
                                                           Decreto n.1166/GAB/PM/JP/2022 
 

 

ID: 128421 e CRC: 4C935D2B

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

128421ID:

69DAC568E9F4019C95346A31735DE82E

4C935D2B

MD5:

CRC:

AE87F0113541FFE09BDB355B7A05E094D2060321C6A1730090B3059460F4B606SHA256:

Homologação
Tipo do Documento

PROC 4190/2023
Identificação/Número

22/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Encaminhamos à V. S. º a cópia da homologação cujo objeto é Adesão na Ata de Registro de Preços – n° 01/2023 –
TER-RO, para aquisição de material permanente (mesas), para atender as necessidades Instituto de Previdência dos
Servidores de Ji-Paraná- IPREJI. E tendo sido atendido o memorando circular n° 02/PGM/PMLJP/2022. E solicito as
medidas que se fizerem necessárias para a devida publicação no Diário Oficial do Município - DOM.

Súmula/Objeto:

Maísa Nayanne Souza Setúbal de AraújoUsuário:

22/05/2023 12:53:08Criação: 22/05/2023 12:53:40Finalização:

INTERESSADOS

IPREJI-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ 22/05/2023 12:53:08

ASSUNTOS

SOLICITACAO DE PUBLICACAO 22/05/2023 12:53:08

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando MEMORANDO 208/IPREJI/2023 22/05/2023 128414

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 128421 e o CRC 4C935D2B.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO
 Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 

 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

                    EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 260/2023 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da 

Secretaria Municipal de Educação, através dos memorando n. 440/23/GAB/SEMED e 178/23/SGE/SEMED, 

considerando vacância em  cargos de servidores lotados na SEMED, e ainda considerando que os candidatos 

solicitaram reclassificação, visando atender a necessidade dos profissionais de educação no âmbito do Município de 

Ji-Paraná, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do 

Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017, publicado 

no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e 

Decreto de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 

9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e publicação 

da Retificação do Anexo único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018. 

Prorrogado Prazo de Validade até 20/12/2023, através do decreto n. 2030/GAB/PM/JP/2022. 

 
Vaga: SEMED – ÁREA URBANA  
Cargo: S 37 – PROFESSOR NÍVEL II - 30 HORAS  
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 
 357.018-5 ANDERSON FERREIRA DA ROCHA          50,00 156º 
 359.173-5 BRUNA RENATA DE BRITO DANTAS 50,00 157º 
 365.750-7 DENIZE REGINA DOS SANTOS 50,00 158º 
 366.379-5 ERINEIA  LAGACIO 50,00 159º 
 352.642-9 PATRICIA DE OLIVEIRA KEFFER 50,00 160º 

 
CANDIDATOS RECLASSIFICADOS 
Vaga: SEMED – ÁREA URBANA 
Cargo: S 37 – PROFESSOR NÍVEL II - 30 HORAS  
353.852-4 ADILSON BARBOSA DOS SANTOS 57,00 161º 
 368.000-2 LAIANE DA SILVA 57,00 162º 
  351.586-9 ROZANA MARIA BEZERRA 57,00 163º 
  357.798-8 DIEYSSI BRITO DE OLIVEIRA 55,00 164º 

 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2017, 
após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do Município de Ji-
Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à 
GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-
4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos 
dias úteis no período de  23/05/2023 à 21/06/2023, de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 
13h30min 

 
                                                                       Ji-Paraná, 22 de Maio de 2023.  

 
Jonatas de França Paiva 

Secretário Municipal de Administração 
Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 

 Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 
 

 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente)  - 

1 (uma) 
cópia e 
original 

Cédula de Identidade - 

1 (uma) 
cópia e 
original 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em 
outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o 
mesmo pode ser expedido através da internet. 

Autenticadas em Cartório 
Site: 

www.receita.fazenda.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
original 

Título de Eleitor. - 

1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
Original 

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Cópia das paginas da 
fotografia e da Identificação 

Original e 
1 (uma) 
cópia 

 de cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve 
estar de acordo com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital 
De Concurso Público Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 De 
Dezembro de 2017, e ainda, ter o reconhecimento de órgão 
oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação que não 
esteja de acordo com o previsto. 

 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão  

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de 
Assistência ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão 
Cidadão/ ou Documento fornecido pela Caixa Econômica 
Federal ou Banco do Brasil que conste o Número - (Se o 
candidato não for cadastrado deverá Declarar não ser 
cadastrado). 

 

1 (uma)  Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de 
experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista).  

1 (uma) 
cópia 

Certidão de Nascimento ou Casamento declaração de União 
Estável 
Cópia do CPF do Cônjuge (caso seja casado ou união 
Estável). 

- 

1 (uma) 
cópia 

Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais 
Cópia do CPF dos dependentes legais. Menores de 18 Anos de Idade 

1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e 
Declaração de freqüência Escolar dos maiores de 05 anos. 
Cópia do CPF dos dependentes menores de 04 anos 

- 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo 
público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, 
expedida pelo órgão empregador/RH,  contendo as seguintes 
especificações: o cargo, escolaridade exigida para o exercício 
do cargo, a carga horária contratual, o vínculo jurídico do 
cargo, dias, horários, escala de plantão e a unidade 
administrativa em que exerce suas funções. 

Com Firma Reconhecida 

1 (uma) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa 
ou a bem do Serviço Público (De emissão do próprio Com firma reconhecida. 

 Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 
 

 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
candidato). 

1 (uma) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de 
Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo 
Administrativo em que figure como indiciado ou parte (De 
emissão do próprio candidato). 

Com firma reconhecida. 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta 
Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida 
Ativa da União, atualizada e comprovante do SIGAP - envio 
da Declaração de Bens e Renda ao Tribunal de Contas. 

através do site: 
www.receitafederal.ro.gov.br 

 
SIGAP 

www.tce.ro.gov.br 
1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em 
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do 
imóvel que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de 
locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal 
(Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado 
de Rondônia. 

Emitida e validada através do 
site: www.tce.ro.gov.br 

1 (cópia)  Certidão Negativa CIVIL E CRIMINAL da Justiça Federal, 
da comarca aonde residiu nos últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida e validada através do 
site: www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível 
e Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato 
no Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que 
tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através de 
site específico, do órgão da 
comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e validar  

1(uma) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) 
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser 
comprovada através de documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
Município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

CARGO Requisito/Escolaridade 
PROFESSOR NÍVEL II – 30 Horas Ensino Superior em Licenciatura Plena em Pedagogia 
 
 

 

 

 Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 
 

 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

FICHA DE CADASTRO 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA 
                 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO. 

                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 
         

ENDEREÇO: Nº. 
  

BAIRRO: C E P CIDADE: 
   

FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 
              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros    
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   

        NOME DO CONJUGUE:           CPF: 

        DATA DE NASCIMENTO:               LOCAL DE NASCIMENTO: 

        DEPENDENTE IMPOSTO DE RENDA (   ) SIM    (   ) NÃO 
D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O 
DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

 
ASSINATURA DO SERVIDOR:       _________________________________            DATA: -------/--------/2023                                                                         
 

Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 261/2023

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através do memorando n.221/DAB/SEMUSA/23 e 
memorando n.223/DRH/SEMUSA/23, considerando a vacância de servidor e a necessidade inadiável de 
excepcional interesse público de contratação de profissionais habilitados visando atender aos usuários da 
Rede Pública de Saúde, no âmbito do Município de Ji-Paraná, CONVOCA, para fins de contratação sob o 
Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e 
cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 
Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 
14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de 
homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N.
9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e
publicação da Retificação do Anexo único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de
07/06/2018. Prorrogado Prazo de Validade até 20/12/2023, através do decreto n. 
2030/GAB/PM/JP/2022. 

Vaga: SEMUSA  
Cargo: F01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

BAIRRO: JD FLÔRIDA 

INSCRIÇÃO NOME
NOTA FINAL

CLASS.

377.689-1 PATRICIA PONTES RIBEIRO 51,00 5º

1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º
001/2017, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do
Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e
apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904-
Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta e Duas) horas
após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 23/05/2023 à 21/06/2023, de Segunda a Sexta-feira no
horário das 07h30min às 13h30min.

Ji-Paraná, 22 de Maio de 2023. 

Jônatas de França Paiva 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 

ID: 128386 e CRC: 14DB5B64

 
 Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
OCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente)  - 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade Autenticadas em Cartório de 

Distribuição e Notas 

2 (duas) 
cópias 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros 
documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser 
expedido através da internet. 

Autenticadas em Cartório 
Site: 

www.receita.fazenda.gov.br 
1 (uma) 
cópia Título de Eleitor. Autenticada em Cartório de 

Distribuição e Notas 
1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
Original 

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Cópia das paginas da 
fotografia e da Identificação 

Original e 
2 (duas) 

cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de 
acordo com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De 
Concurso Público Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 De Dezembro de 
2017, e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito 
outro tipo de comprovação que não esteja de acordo com o previsto. 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão 
 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de 
Assistência ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão Cidadão/ ou 
Documento fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do 
Brasil que conste o Número - (Se o candidato não for cadastrado 
deverá Declarar não ser cadastrado). 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

2 (duas)  Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de 
experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista). 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento ou Casamento - 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Menores de 18 Anos de 

Idade 
1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e 
Declaração de freqüência Escolar dos maiores de 05 anos. - 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo 
público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida 
pelo órgão empregador/RH,  contendo as seguintes especificações: 
o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga 
horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, 
escala de plantão e a unidade administrativa em que exerce suas 
funções. 

Com Firma Reconhecida 

2 (duas) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a 
bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida. 

2 (duas) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações 
Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que 
figure como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato). 

Com firma reconhecida. 

1 (uma) Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de através do site: 

ID: 128386 e CRC: 14DB5B64

 
 Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
cópia Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 

atualizada e comprovante do SIGAP - envio da Declaração de 
Bens e Renda ao Tribunal de Contas. 

www.receitafederal.ro.gov.br 
 

SIGAP 
www.tce.ro.gov.br 

1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em 
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel 
que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal 
(Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de 
Rondônia. 

Emitida e validada através 
do site: www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos 
últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida e validada através 
do site: 

www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e 
Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no 
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e 
validar ou solicitar no 

FORUM 

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) 
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser 
comprovada através de documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais. 
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

CARGO Requisito/Escolaridade 

AGENTE COMUNITÁRIO DE  
SAÚDE – 40 HORAS 

  

Ensino Fundamental Completo (8ª Série ou Atual 9º Ano) E 
residir na área da comunidade em que atuar desde a data da 
publicação do edital do processo seletivo público E Certificado de 
Conclusão, com aproveitamento, curso introdutório de formação 
inicial e continuada. 

 

 

ID: 128386 e CRC: 14DB5B64



3
Ji-Paraná (RO), 22 de maio de 2023 - 5Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4019

 
 Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 

FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 

         
ENDEREÇO: Nº. 

  
BAIRRO: C E P CIDADE: 

   
FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 

              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     

(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros   (   ) União Estável 
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   
        NOME DO CONJUGUE: (se casado ou União Estável em cartório):                               
         
        CPF: (obrigatório) 
         
        DATA DE NASCIMENTO:                                         LOCAL DE NASCIMENTO: 
         
        DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA:    (  ) SIM    (  ) NÃO 

D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O 
DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

 
DATA: -------/--------/2023. 

ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                       

        _____________________________________ 

ID: 128386 e CRC: 14DB5B64

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

128386ID:

A5BCB66E615BDA5908E01E95C01541BB

14DB5B64

MD5:

CRC:

936217458F414344757820F44FA63B973DF833EB743425B27F1653DC32071EB7SHA256:

Edital de Convocação
Tipo do Documento

261/2023
Identificação/Número

22/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

ENCAMINHA EXTRATO E EDITAL 261/2023 - CONCURSO 2017
Súmula/Objeto:

NEUZA MARIA DA SILVAUsuário:

22/05/2023 12:44:26Criação: 22/05/2023 12:45:48Finalização:

INTERESSADOS

GERÊNCIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS 22/05/2023 12:44:26

ASSUNTOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 22/05/2023 12:44:26

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando 476 22/05/2023 128273

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 128386 e o CRC 14DB5B64.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

PORTARIAS

 
 

 Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ - IPREJI 
 
 

___________________________________________________________________________________________ 
Av. Ji-Paraná, n. 615, bairro Urupá - CEP 76.900-261 

Fone/Fax: (69) 3416-4057 – CNPJ: 21.407.711/0001-55 
Site: www.jipaprev.ro.gov.br – e-mail: previdencia@jipaprev.ro.gov.br 

 
 
PORTARIA Nº 049/IPREJI/2023 
 

 
“Nomeia Carlos Eduardo Souza Silva para 
ocupar o cargo em comissão de Assistente 
Administrativo do IPREJI do Instituto de 
Previdência dos Servidores de Ji-Paraná - 
IPREJI” 

 
  
AGOSTINHO CASTELLO BRANCO FILHO, Presidente, do Instituto de Previdência dos 

Servidores de Ji-Paraná- IPREJI, do Município de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Municipal Nº 1.403/05 e suas alterações, e o Decreto n° 
12.947/2020; 

   
RESOLVE: 

   
 
Art.1º. Fica nomeado o servidor CARLOS EDUARDO SOUZA SILVA no cargo em 

comissão de Assistente Administrativo do Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná – 
IPREJI. 
 

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos válidos a 
partir do dia 22 de maio de 2023. 

 
 
 
Registre, publique e cumpra-se. 

 
Ji-Paraná, RO, 22 de maio de 2023. 

 
 
 
 
 

AGOSTINHO CASTELLO BRANCO FILHO 
Presidente do IPREJI 

Decreto nº 1.166/GAB/PMJP/2022 
 

 
 
 
 
 
Publicação:   
Período/local: 

ID: 127871 e CRC: 90ACA409

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

127871ID:

11D926A200E7EC91508DFE4B45AC762E

90ACA409

MD5:

CRC:

EB5BB41D354B880C1031C92750AD24B27BDFC8E427C9A550B47A91C61FCA0011SHA256:

Portaria
Tipo do Documento

PORTARIA 49/IPREJI/2023
Identificação/Número

22/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Encaminhamos à V. S. º a cópia da Portaria nº 49/IPREJI/2023 “Fica nomeado o servidor CARLOS EDUARDO SOUZA SILVA
no cargo em comissão de Assistente Administrativo do Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná – IPREJI.” e
solicito as medidas que se fizerem necessárias para a devida publicação no Diário Oficial do Município - DOM.

Súmula/Objeto:

Maísa Nayanne Souza Setúbal de AraújoUsuário:

22/05/2023 10:39:57Criação: 22/05/2023 10:40:27Finalização:

INTERESSADOS

IPREJI-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ 22/05/2023 10:39:57

ASSUNTOS

SOLICITACAO DE PUBLICACAO 22/05/2023 10:39:57

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando memorando 207/IPREJI/2023 22/05/2023 127856

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 127871 e o CRC 90ACA409.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

ID: 127807 e CRC: 6B0847CD

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

127807ID:

6B9516BBA9A7DE580E68EFB3261ACD68

6B0847CD

MD5:

CRC:

961FE74C3F1B86086BD25B464D45A76A08ABA6B7C98FC7E37D778FB65A6ADC65SHA256:

Portaria
Tipo do Documento

PORTARIA Nº007/GAB/SEMEIA/2023
Identificação/Número

22/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

MEMORANDO Nº174/GAB/SEMEIA/2023 - SOLCIITTAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº007/GAB/SEMEIA/2023.
Súmula/Objeto:

ANA CAROLINA DA SILVA BECCARIAUsuário:

22/05/2023 10:23:15Criação: 22/05/2023 10:24:14Finalização:

INTERESSADOS

JEANE MUNIZ RIOJA FERREIRA JI-PARANA RO 22/05/2023 10:23:15

MAYARA CAMILA DE SOUZA Ji-Paraná RO 22/05/2023 10:23:15

ASSUNTOS

MEMORANDO 22/05/2023 10:23:15

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando 174 22/05/2023 127710

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 127807 e o CRC 6B0847CD.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

ID: 126690 e CRC: 87AEF72C

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

126690ID:

AA7F8FF31AE8D7ADBB34CC3AD68006BC

87AEF72C

MD5:

CRC:

FD68DF53C5DB8DAA6CED0BE765CE7B46E12B714D91F57DA444ADB89EE6758990SHA256:

Portaria
Tipo do Documento

Portaria nº 071, de 18 de maio de 2023.
Identificação/Número

19/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

MEMORANDO N. 131/GESCON/SEMPLAN/2023 SOLICITANDO A PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS NO Diário Oficial do
Município.

Súmula/Objeto:

LUCIMERE STEFANNY CARMINATI PANIUsuário:

19/05/2023 12:13:23Criação: 19/05/2023 12:14:07Finalização:

INTERESSADOS

MAYARA CAMILA DE SOUZA Ji-Paraná RO 19/05/2023 12:13:23

ASSUNTOS

MEMORANDO 19/05/2023 12:13:23

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando MEMORANDO N. 131/GESCON/SEMPLAN/2023 19/05/2023 126665

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 126690 e o CRC 87AEF72C.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

ID: 126697 e CRC: 31BC6578



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40196 - Ji-Paraná (RO), 22 de maio de 2023

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

126697ID:

8744CBB6029B1FFB205B6DB8AAE16D4D

31BC6578

MD5:

CRC:

91CDC2D88AEFC58D85DE9354DEC250FD8C2B5467559475D85B2DF1F3D8BCC767SHA256:

Portaria
Tipo do Documento

Portaria nº 072, de 18 de maio de 2023.  
Identificação/Número

19/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

MEMORANDO N. 131/GESCON/SEMPLAN/2023 SOLICITANDO A PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS NO Diário Oficial do
Município.

Súmula/Objeto:

LUCIMERE STEFANNY CARMINATI PANIUsuário:

19/05/2023 12:14:30Criação: 19/05/2023 12:14:53Finalização:

INTERESSADOS

MAYARA CAMILA DE SOUZA Ji-Paraná RO 19/05/2023 12:14:30

ASSUNTOS

MEMORANDO 19/05/2023 12:14:30

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando MEMORANDO N. 131/GESCON/SEMPLAN/2023 19/05/2023 126665

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 126697 e o CRC 31BC6578.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

ID: 126701 e CRC: 6BECA980

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

126701ID:

58CF534C6A798643E54D7CF388075CB9

6BECA980

MD5:

CRC:

8F0D04AEB169BB9C313F1B59A5AA4E6C8706CF261555B82ABC88F089C644BF2BSHA256:

Portaria
Tipo do Documento

Portaria nº 073, de 19 de maio de 2023.
Identificação/Número

19/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

MEMORANDO N. 131/GESCON/SEMPLAN/2023 SOLICITANDO A PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS NO Diário Oficial do
Município.

Súmula/Objeto:

LUCIMERE STEFANNY CARMINATI PANIUsuário:

19/05/2023 12:15:16Criação: 19/05/2023 12:15:41Finalização:

INTERESSADOS

MAYARA CAMILA DE SOUZA Ji-Paraná RO 19/05/2023 12:15:16

ASSUNTOS

MEMORANDO 19/05/2023 12:15:16

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando MEMORANDO N. 131/GESCON/SEMPLAN/2023 19/05/2023 126665

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 126701 e o CRC 6BECA980.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

ID: 126703 e CRC: 939B6BFD

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

126703ID:

6AF3705401D30942D6629779DFD237BB

939B6BFD

MD5:

CRC:

5F8A19EBCB58A66FB8DCD5F74DD6E56879394CA71E692F04B0A8499E1C8AB99DSHA256:

Portaria
Tipo do Documento

Portaria nº 074, de 19 de maio de 2023.  
Identificação/Número

19/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

MEMORANDO N. 131/GESCON/SEMPLAN/2023 SOLICITANDO A PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS NO Diário Oficial do
Município.

Súmula/Objeto:

LUCIMERE STEFANNY CARMINATI PANIUsuário:

19/05/2023 12:16:11Criação: 19/05/2023 12:16:28Finalização:

INTERESSADOS

MAYARA CAMILA DE SOUZA Ji-Paraná RO 19/05/2023 12:16:11

ASSUNTOS

MEMORANDO 19/05/2023 12:16:11

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando MEMORANDO N. 131/GESCON/SEMPLAN/2023 19/05/2023 126665

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 126703 e o CRC 939B6BFD.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

PORTARIA Nº 096-GABPREF, DE 22 DE MAIO DE 2023

Nomeia Comissão Especial, referente ao Processo 1-1058/2023, 
que trata da contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de veiculação impressa de Publicidade Legal, fornecedora 
Empresa Jornalista C. P. de Rondônia LTDA, e dá outras providências.
O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas atribui-
ções legais, 

Considerando a necessidade de nomear comissão especial para pro-
ceder à fiscalização, do processo de contratação de empresa especiali-
zada em prestação de serviços de veiculação impressa de Publicidade 
Legal, conforme Processo Administrativo nº 1-1058/2023,
Considerando o Memorando nº 089/PMJP/GAB/CCS/2023.
R E S O L V E:
Art. 1º para proceder à fiscalização, do processo de contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços de veiculação 
impressa de Publicidade Legal, conforme, Processo Administrativo 
nº 1-1058/2023, integrada pelos membros a seguir nominados, e que 
atuarão sob a Presidência do primeiro:
Fernanda da Silva Castro;
Mayara Camila de Souza;
Adriana de Nazaré Alves Palha.
Art. 2º A Comissão Especial ora nomeada deverá fiscalizar a prestação 
de serviços de veiculação impressa de Publicidade Legal.
Art. 3º Serão sem ônus adicionais para o Município e considerados de 
relevância os trabalhos desenvolvidos pelos membros que integram 
a presente Comissão Especial.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos 
a data de 02 dias de maio de 2023, data do contrato.

Ji-Paraná, aos 22 dias do mês de maio de 2023.

Ney Campos Goes Junior
Chefe de Gabinete do Prefeito

Decreto n. 13798/GAB/PM/JP/2021


